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KẾ HOẠCH 

Cao điểm về tập trung chỉ đạo, triển khai quyết liệt các giải pháp thu nhận, 

hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử phục vụ chuyển đổi số 

năm 2023 trên địa bàn phường Đằng Giang 

 

 Thực hiện kế hoạch số 66 ngày 24/5/2023 của Ủy ban nhân dân quận Ngô 

Quyền về triển khai thực hiện nhiệm vụ đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên 

địa bàn quận Ngô Quyền. 

 Tổ công tác thực hiện Đề án 06/CP phường Đằng Giang ban hành kế hoạch 

cao điểm về tập trung chỉ đạo, triển khai quyết liệt các giải pháp thu nhận, hướng 

dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử phục vụ chuyển đổi số năm 2023 trên 

địa bàn phường Đằng Giang như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục triển khai, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các giải pháp 

để hoàn thành các nhiệm vụ của Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Đề án 06/CP) trong năm 2023 theo 

đúng tinh thần của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an và các Bộ, ngành liên quan, 

kịp thời triển khai ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư góp phần thúc đẩy 

xây dựng Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, công dân số trên địa bàn. 

- Nâng cao cả về số lượng lẫn chất lượng giải quyết hồ sơ thủ tục hành 

chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia đảm bảo tính xác thực, an toàn thông tin, 

đáp ứng yêu cầu kết nối, tích hợp, chia sẻ, lưu trữ dữ liệu trên môi trường số. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo 100% công dân thường trú, sinh sống trên địa bàn phường phải 

được “làm sạch” dữ liệu dân cư, cấp Căn cước công dân gắn chip điện tử, thu 

nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử. 

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức các đơn vị, địa phương 

trong thực hiện nhiệm vụ Đề án 06/CP bảo đảm đáp ứng yêu cầu đặt ra. Xử lý 

nghiêm đối với những tập thể, cá nhân có biểu hiện chậm trễ, thiếu quyết liệt, 
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trách nhiệm trong chỉ đạo, thực hiện đề án 06/CP, đặc biệt trong triển khai thực 

hiện đẩy mạnh dịch vụ công trực tuyến. 

Thực hiện việc thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn 

phường theo bảng chỉ tiêu hoàn thành trước ngày 30/6/2023. Cụ thể:  

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện: từ 31/5/2023 đến 30/6/2023 

2. Nội dung thực hiện: tuyên truyền vận động đến tất cả người dân thực 

hiện công tác thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

3. Lực lượng thực hiện:  

Đồng chí Chủ tịch UBND phường, tổ trưởng tổ công tác đề án 06/CP và 

công nghệ số cộng đồng phường Đằng Giang yêu cầu: 

 - Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND, các đồng chí Trưởng các ban ngành 

đoàn thể phường là thành viên tổ công tác đề án 06/CP và công nghệ số cộng đồng 

phường Đằng Giang quán triệt nội dung, nhiệm vụ tới toàn thể cán bộ, công chức, 

hội viên để thực hiện đồng bộ có hiệu quả. 

- Giao công an phường tham mưu, đề xuất các giải pháp thực hiện, đảm bảo 

hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ trước ngày 30/6/2023; đẩy mạnh công tác thu 

nhận cấp hồ sơ CCCD gắn chip điện tử và tài khoản định danh điện tử đảm bảo 

100% công dân đủ điều kiện trên địa bàn được cấp CCCD gắn chip điện tử và tài 

khoản định danh điện tử. 

- Các đồng chí thành viên trong Tổ công tác đề án 06/CP và công nghệ số 

cộng đồng phường, Tổ công tác đề án 06/CP và Công nghệ số cộng đồng của 20 

Tổ dân phố là lực lượng nòng cốt phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an phường 

trong việc triển khai và thực hiện vận động cán bộ, nhân dân trên địa bàn được 

thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử. 

- Đồng chí Tổ trưởng tổ công tác đề án 06/CP và công nghệ số cộng đồng 

phường đã ký cam kết thực hiện với Chủ tịch UBND quận - Trưởng ban chỉ đạo 

thực hiện đề án 06 của quận, đồng chí tổ trưởng thường xuyên kiểm tra đôn đốc 

bám sát nhiệm vụ lộ trình, tiến độ thực hiện, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND quận về kết quả tiến độ thực hiện của đơn vị mình phụ trách. 

- Giao cho công chức Văn hóa xã hội, phụ trách văn hóa và thông tin 

phường tổ chức tuyên truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức trên địa bàn phường 

về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng và kết quả của Đề án 06/CP, lợi ích của việc 

thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử, các tiện ích mà người dân và 

doanh nghiệp được hưởng nhằm nâng cao nhận thức chung và sự hưởng ứng của 

người dân, doanh nghiệp để thay đổi hành vi, ý thức và cùng đẩy mạnh thực hiện. 
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Giao với Văn phòng UBND phường tham mưu cho Chủ tịch UBND 

phường thành lập 02 đoàn kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị báo cáo kết quả 

tiến độ thực hiện trước 9h00’ hàng ngày về Chủ tịch UBND phường để kịp thời 

theo dõi, chỉ đạo. 

Giao bí thư đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường; Chủ tịch Hội phụ nữ phường 

phối hợp với các cơ quan thông tin đại chúng xây dựng các tin, bài, phóng sự để 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền tiện ích của việc sử dụng CCCD găn chip điện 

tử, tài khoản ĐDĐT phát huy vai trò xung kích tình nguyện, sáng tạo của đoàn 

viên, hội viên chủ động có nội dung, hình thức phù hợp, hiệu quả; đặc biệt chú 

trọng công tác bồi dưỡng, phát hiện, cổ vũ các gương điển hình tiên tiến, gương 

người tốt, việc tốt, các nhân tố mới, cách làm hay mang lại hiệu quả cao. 

- Giao công chức kế toán tài chính phường rà soát, bố trí kinh phí để triển 

khai thực hiện đảm bảo hiệu quả, đồng bộ. 

- Đề nghị cấp ủy chi bộ, tổ trưởng dân phố 20 tổ phối hợp với lực lượng 

CSKV công an phường triển khai đồng bộ quyết liệt các nhiệm vụ tuyên truyền, 

vận động, hướng dẫn nhân dân thực hiện công tác thu nhận, kích hoạt tài khoản 

định danh điện tử phục vụ công tác chuyển đổi số năm 2023 trên địa bàn phường. 

- Đề nghị Ban giám hiệu các nhà trường THCS An Đà, Trường Tiểu học 

Đằng Giang, Trường mẫu giáo Sao Sáng 7, Trường THPT Marie Curie, Trường 

THPT Hàng Hải, Trường Đại học Y dược Hải Phòng: kết hợp, phối hợp tốt với tổ 

công tác đề án 06/CP và công nghệ số cộng đồng phường Đằng Giang, huy động 

lực lượng cán bộ, viên chức, nhân viên, đoàn viên ưu tú trong nhà trường tham 

gia công tác tuyên truyền vận động hướng dẫn nhân dân thực hiện công tác thu 

nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện tử. 

Các đồng chí thành viên tổ công tác đề án 06/CP và công nghệ số cộng 

đồng phường, các đồng chí Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng 20 tổ dân phố trên địa bàn 

phường nghiêm túc thực hiện ngay các nhiệm vụ được giao; trong quá trình thực 

hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND phường (qua Văn 

phòng UBND phường - đ/c Nguyễn Thị Thúy, số điện thoại 0978700488; Công 

an phường - đ/c Khúc Thành Đông, Phó Trưởng Công an phường, số điện thoại 

0934345347) để tổng hợp, báo cáo kịp thời./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng HĐND & UBND quận; 

- Công an quận (đội QLHC, đội TMTH); 

- Đảng ủy - HĐND phường; 

- UBMTTQ và các đoàn thể CT-XH; 

- Công an phường, CSKV; 

- Thành viên TCT Đề án 06/CP phường; 

- TCT Đề án 06/CP 20 TDP; 

- Các đơn vị, trường học trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

 

TM. TỔ CÔNG TÁC 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND  

Nguyễn Phương Nam 
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BẢNG CHỈ TIÊU THỰC HIỆN THU NHẬN, KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ 

TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG ĐẰNG GIANG HOÀN THÀNH TRƯỚC NGÀY 30/6/2023 
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An 

Đà 
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An 

Đà 

Tổ 1 

tập 
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An 

Đà 
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thể 

An 

Đà 

Tổ 7 

Đông 

Chính 

Tổ 1 

Xóm 

Trung 

Tổ 2 

Xóm 

Trung 

Tổ 3 

Xóm 

Trung 

Tổ 1 

Xóm 

Trại 

Tổ 2 

Xóm 

Trại 

Tổ 

4 

Tổ 

5 

Tổ 

6 

Tổ 

8 

Tổ 

9 

Tổ 

10 

Tổ 

11 

Tổ 

12 

Tổ 

13 

Phường 

Đằng 

Giang 

Chưa thu nhận/ 

chưa kích hoạt/ 

đã cấp CCCD 

237 227 641 230 231 484 257 251 248 230 239 651 651 657 630 659 669 658 647 584 9097 

Đã thu nhận/ 

chưa kích hoạt/ 

đã cấp CCCD 

145 146 439 145 143 443 141 142 145 144 140 439 438 441 439 440 444 442 297 298 5851 

Chưa thu nhận/ 

chưa kích hoạt/ 

chưa cấp CCCD 

47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 953 

Đã thu nhận/ 

chưa kích hoạt/ 

chưa cấp CCCD 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 157 

Tổng 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 800 16000 

Chỉ tiêu thực 

hiện hàng ngày 
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 430 
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